Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З.А.Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

                                  « З.А.Кадыровн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 5»

                                 (Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «З.А.Кадыровн ц1арах ЙЙШ №5»)

ПРИКАЗ

 29 августа 2025                                                              №  17/01-11

г. Грозный

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в

2025-2026 учебном году

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

27.08.2025 № 171/08-58 и в соответствии с приказом Министерства

образования и науки ЧР от 26.08.2025 № 707-п «О проведении Всероссийской

олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2025-2026 учебном году» и

положением о региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 01.09.2021 г. № 1126 – п, а также в целях выявления творческих

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в 2025 - 2026 учебном году (далее - Олимпиада) в МБОУ

«СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного.

2. Назначить школьным организатором проведения

Олимпиады в 2025 - 2026 учебном году в МБОУ «СОШ № 5

им.З.А.Кадырова» г. Грозного заместителя директора по МР Ирбагиеву

А.Р.;

3. Утвердить:

3.1. График проведения школьного и муниципального

этапов Олимпиады согласно приложению № 1;

3.2. Состав организационного комитета по подготовке и

проведению Олимпиады согласно приложению № 2;

3.3. Состав  жюри  школьного  этапа

 Олимпиады  по общеобразовательным предметам согласно

приложению № 3;

3.4. Состав  апелляционной  комиссии  школьного

 этапа Олимпиады согласно приложению № 4;

3.5. Список общественных наблюдателей школьного

этапа Олимпиады согласно приложению № 5

4. Заместителю директора по МР Ирбагиевой А.Р.:

4.1. Обеспечить информационно - методическое

сопровождение проведения школьного этапа Олимпиады;

4.2. Обеспечить сбор и обработку данных об участниках

школьного этапа Олимпиады, их результатов;

4.3. Организовать обучающие семинары для

организаторов школьного этапа по соблюдению требований

проведения Олимпиады;

4.4. Организовать публикацию результатов школьного

этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету на

официальном сайте школы;

4.5. При определении окончательных результатов

участников школьного этапа Олимпиады учитывать необходимое

количество баллов согласно приказу Министерства образования и

науки Чеченской Республики от 13.10.2017 г. № 1642 - п «Об

утверждении количества баллов по общеобразовательным

предметам»;

5. В МБОУ «СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного:

5.1. Провести школьный этап Олимпиады в 2025-2026

учебном

году в сроки, установленные настоящим приказом;

5.2. Провести  школьный  этап  Олимпиады  по  6

общеобразовательным  предметам  (математика,

 информатика,  химия, биология, астрономия и физика) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

5.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность

заданий школьного этапа Олимпиады с возложением на школьного

координатора (ответственного по работе с одаренными детьми)

Олимпиады указанных функций;

5.4. Обеспечить достоверность предоставления

результатов участников школьного этапа Олимпиады в формате,

установленном в соответствии с Положением о муниципальном

этапе Всероссийской олимпиаде школьников;

5.5. Обеспечить  освобождение  в

 установленном  порядке обучающихся  общеобразовательных

 организаций  -  участников муниципального этапа

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения Олимпиады, с

доведением информации до сведения родителей (законных

представителей) под подпись;

5.6. Заместителю  директора  по  МР  Ирбагиевой

А.Р. своевременно представить в методический центр Департамента

образования Мэрии г. Грозного отчёты по итогам школьного этапа

Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном этапе

 Всероссийской олимпиады школьников по установленной форме

согласно приложению № 9.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по МР Ирбагиеву А.Р.

Директора                                                                            М.Б.Бакаева

С приказом ознакомлены:                                                  А.Р.Ирбагиева

Приложение № 1

 -

к приказу №124/01 55 от 16.09.2024

Утверждено:

Директор МБОУ «СОШ № 5

им.З.А.Кадырова» г. Грозного

__________________М.Б.Бакаева

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «СОШ №  5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного в

2025-2026 учебном году

№  Предмет  Дата  Класс

1.  Литература  15 сентября  5-11

2.  Немецкий язык  16 сентября  7-11

3.  Французский язык  17 сентября  7-11

4.  Право  18 сентября  9-11

5.  История  19 сентября  5-11

6.  Экономика  22 сентября  9-11

7.  Обществознание  24 сентября  7-11

8.  Физическая культура  25,26 сентября  5-11

9.  Русский язык  29 сентября  4-11

10.  Основы безопасности и защиты Родины  1,2 октября  7-11

11.  Искусство (МХК)  3 октября  9-11

12.  Экология  6 октября  9-11

13.  Труд (технология)  9,10 октября  7-11

14.  География  13 октября  5-11

15.  Чеченский язык  17 октября  5-11

16.  Чеченская литература  24 октября  5-11

17.  Английский язык  27,28 октября  5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика

(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность),

химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№  Предмет  Дата  Класс

1.  Астрономия  23 сентября  5-11

2.  Физика  30 сентября  7-11

3.
Биология  7 октября  5-6

8 октября  7-11

4.  Математика  14 октября  4-6

Приложение № 2

 -

15 октября  7-11

5.  Химия  16 октября  7-11

6.  Информатика (робототехника)  20 октября  5-11

7.  Информатика (программирование)  21 октября  5-11

8.  Информатика (информационная безопасность)  22 октября  5-11

9.  Информатика (ИИ)  23 октября  5-11

к приказу №17/01 11 от 29.08.2025

Утверждено:

Директор МБОУ «СОШ № 5

им.З.А.Кадырова» г. Грозного

_________________М.Б.Бакаева

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «СОШ № 5 им.з.А.Кадырова» г.

Грозного по подготовке и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Ф.И.О.  Должность

Бакаева Милана Балаудиновна  директор

Ирбагиева Анжелика Рамзановна заместитель директора по МР

Идагова Раяна Бм  заместитель директора по ИКТ

Приложение № 3

 -

к приказу №124/01 55 от 16.09.2024

Утверждено:

Директор МБОУ «СОШ № 5

им.З.А.Кадырова» г. Грозного

__________________М.Б.Бакаева

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026

учебном году МБОУ «СОШ

№ 5 им.З.А.Кадырова» г.

Грозного

Председатель

Ирбагиева Анжелика Рамзановна заместитель директора по МР

1. Ру сский язык

Юсупова Марьям Султановна

 учитель русского языка и литературы

Бачаева Хеда Сайд-Эмиевна  учитель русского языка и литературы

 2.  Литература

Юсупова Марьям Султановна

 учитель русского языка и литературы

Бачаева Хеда Сайд-Эмиевна  учитель русского языка и литературы

3.  Анг лийский язык

Хизриева Айшат Мухмадовна

 учитель иностранного языка

Басаева Мата Ризвановна  учитель иностранного языка

 5.  История

Закриев Адам Абдулаевич

 учитель истории и обществознания

Идрисов   Гудрат Афсал оглы  учитель истории и обществознания

6.  Об ществознание

Закриев Адам Абдулаевич

 учитель истории и обществознания

Идрисов   Гудрат Афсал оглы  учитель истории и обществознания

 7.  Право

Идрисов   Гудрат Афсал оглы  учитель истории и обществознания

 8.  ОБЗР

Эдильгириев Адам Магомедович

 учитель ОБЗР

9. Физич еская культура

Эдильгириев Адам Магомедович

учитель физической культуры

Приложение № 4

 -

10.  Экология

Межидова Линда Джелильадиевна

учитель географии

 учитель физики

Акаева Раиса Аптиевна
12. Т

ехнология

 учитель труда (технологии)

19. Э кономика

Хадырова Лилия Тулмудиновна

учитель математики

к приказу №17/01-11 от 29.08.2025

Утверждено:

Директор МБОУ «СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного

________________М.Б.Бакаева

СОСТАВ АППИЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ

школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

МБОУ «СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного

Председатель

Ирбагиева Анжелика Рамзановна заместитель директора по МР

1. Ру сский язык

Юсупова Марьям Султановна

 учитель русского языка и литературы

Бачаева Хеда Сайд-Эмиевна  учитель русского языка и литературы

 2.  Литература

Юсупова Марьям Султановна

 учитель русского языка и литературы

Бачаева Хеда Сайд-Эмиевна  учитель русского языка и литературы

3.  Анг лийский язык

Хизриева Айшат Мухмадовна

 учитель иностранного языка

Басаева Мата Ризвановна  учитель иностранного языка

 5.  История

Закриев Адам Абдулаевич

 учитель истории и обществознания

Идрисов   Гудрат Афсал оглы  учитель истории и обществознания

6.  Об ществознание

Закриев Адам Абдулаевич

 учитель истории и обществознания

Идрисов   Гудрат Афсал оглы  учитель истории и обществознания

 7.  Право

Идрисов   Гудрат Афсал оглы  учитель истории и обществознания

 8.  ОБЗР

Эдильгириев Адам Магомедович

 учитель ОБЗР

9. Физич еская культура

Эдильгириев Адам Магомедович

учитель физической культуры

10.  Экология

Межидова Линда Джелильадиевна

учитель географии

 учитель физики

Акаева Раиса Аптиевна
12. Т

ехнология

 учитель труда (технологии)

19. Э кономика

Хадырова Лилия Тулмудиновна учитель математики

Приложение № 6

		2025-09-22T14:48:55+0300
	Бакаева Милана Балаудиновна